++

336

+

BY

3704

.A2

16356

JESUITICA

[v.15]-[v.16]

Manuscript 27

EPISTOLÆ
PRÆPOSITORUM
GENERALIUM
AD PATRES ET FRATRES
SOCIETATIS JESU.

ANTVERPIÆ,
Apud JOANNEM MEURSIUM,
M. DC.° XXXV.
SUPERIORVM PERMISSV.

AD PATRES

ET FRATRES

SOCIETATIS JESU.

Hic illa semper ubique
 multorum in Societate
 sententia, (Patres Fra-
 tresque in Christo caris-
 simi) non minus ad fru-
 ctum utile, quàm ad voluptatem fore
 jucundum, si quis datarum à Præpc-
 sitis nostris Generalibus litterarum ma-
 gis communium, atque præceptis utili-
 bus, & institutis ad vitam religiosè
 conformandam facientibus refertarum,
 delectum haberet; easque cum nostræ
 Societatis hominibus non vulgari illo-
 rum emolumento, & spiritus profectus
 communicaret: (ea propter enim sir-
 A 2 gulis

gulis in Provinciis in librum singu-
larem descriptæ referuntur , ut iden-
tidem repetitâ lectione , recens illa-
rum memoria conservetur) simul etiam,
ut hîc erectum extaret quasi monimen-
tum, cujus aspectu posterorum animi ad
propriam perfectionem exstimularen-
tur : quippe cùm ad illam in his passim
invitentur , & ut se in spiritus vocatio-
nis nostræ primitiarum trunco , hila-
rescente in dies viriditate ramos fron-
descentes conservent , ad quod unum
tamquàm ad scopum universæ colli-
mant. Quamobrem, ut tam justæ peti-
tioni , sanctisque plurimorum Patrum
& Fratrum , qui hoc enixè contende-
bant , desideriiis aliquâ saltem ex parte
satisfieret ; convenientiori quàm potuit
ratione curatum est , ut ex aliquam-
multis, quas hinc inde cum negotio con-
quisitas collegimus (interierunt enim
per

per incuriam, à Superioribus præsertim Generalibus non paucæ) potissimæ quæque seligrentur, & in unum corpus simul redactæ compingerentur. Visum insuper fuit opportunum, ut in commune Societatis bonum eodem, quo scriptæ sunt, temporis ordine darentur in lucem, nisi quòd ea, quæ super Obedientiâ à B. Patre Nostro conscripta est Epistola, (ut quæ tanto habetur in pretio, Nostrorumque manibus jam pridem teritur) digna judicata est, cui meritò primæ inter ceteras deferrentur. Hoc ut facerem, licet principiò mea me sponte voluntas, & nonnullorum consilium impelleret, tamen è nunc libentiùs studiosiusque ad hunc laborem suscipiendum adductus sum, quò præterquàm quòd omnium voluntati fiet satis, ex earum litterarum accuratâ lectione, quemadmodùm ipse mihi polliceor, sua-

vissimi fructus, & qui palato nostro sapiant, abundè percipientur. Adde quòd his in litteris fidele, tersumque nobis ob oculos speculum constituitur, ut expressa ad vivum spiritus majorum nostrorum lineamenta intueamur, & hanc ab iis vivendi rationem, à quibus ea petenda est, percipiamus: sic ut posteris deinde liceat, dum libeat, (modò ut eas, non corporeis tantùm oculis perlegant, sed cœci mentis acie rimentur, & penetrent) in seipsis, tanquàm in tabellâ, Majorum suorum perfectam exprimere, non adumbrare, similitudinem; ut juxta D. Cypriani verbum, Ad Patrem paribus lineamentis proles successiva respondeat. Et quamquàm de rebus spiritum spectantibus, queque ad viam salutis & perfectionis fideliter insistendam conferrent, tum à Nostris, tum ab aliis plerisque,